ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» марта 2022 года                                                                                       № 39/60
г. Чаплыгин
О проведении областной викторины «Имею право»
среди лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья
 в Чаплыгинском муниципальном районе Липецкой области

В соответствии с Планом мероприятий избирательной комиссии Липецкой области по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на 2022 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Липецкой области 21 января 2022 года № 3/23-7, а также   положением о проведении областной викторины «Имею право» среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 15 февраля 2022 года № 4/40-7, территориальная избирательная комиссия Чаплыгинского района постановляет:
1. Провести 17 марта 2022 года в 10 ч. 00 мин. областную викторину «Имею право» среди лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья в Чаплыгинском муниципальном районе Липецкой области, в целях повышения интереса избирателей, являющихся инвалидами, к процессам и явлениям общественно-политической жизни страны, формирования их активной гражданской позиции, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей, реализации творческого птенциала.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района Яковлеву Н.И.

[bookmark: _GoBack]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА						               Д.Н. АНДРЕЕВА
СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА					                           О.А. ГАУХИНА